* Este NID atuará em turmas de Língua Portuguesa dos Anos Finais do Ensino Fundamental, em escolas públicas 

municipais ou estaduais em Delmiro Gouveia (AL). 

6 - DAS BOLSAS  

6.1. O valor das bolsas custeadas pela CAPES para bolsistas do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à 

Docência na modalidade de Supervisor(a) é de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, concedida pela 

CAPES diretamente aos(às) beneficiários(as), em conta-corrente, durante a permanência do(a) bolsista no 

Programa. 

Parágrafo único: Os valores das bolsas de cada modalidade estão definidos na Portaria CAPES nº 33, de 16 de